
Nº 68, quarta-feira, 10 de abril de 2013 19ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013041000019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

No- 1.224 - I - H O M O L O G A R o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira do Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do o Edital nº. 043, de 06/12/2012,
publicado no DOU de 07/12/2012, retificado no DOU de 11/12/2012, 04/01/2013 e 09/01/2013, conforme o quadro abaixo:

Unidade Departamento Disciplina Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação
ICE Matemática Análise Dedicação Exclusiva Professor Auxiliar MS-A, Nível I. Michel Pinho Rebouças 1º

Física Física Experimental Dedicação Exclusiva Professor Auxiliar MS-A, Nível I. Edgar Aparecido Sanches 1º
Cláudio Michel Poffo 2º

ICOMP Computação Engenharia de Software Dedicação Exclusiva Professor Auxiliar MS-A, Nível I. Bruno Freitas Gadelha 1º

II - E S T A B E L E C E R o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

No- 1.225 - E X C L U I R a Portaria GR nº 945/2013, datada de 08/03/2013, publicada no DOU 13/03/2013, que homologou o resultado do Concurso Público para o cargo de Professor Auxiliar, MS-A, Nível I, em
regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 043, de 06/12/2012, publicado no DOU de 07/12/2012, retificados no DOU de 11/12/2012, 04/01/2013 e 09/012013.

LUIZ FREDERICO MENDES DOS REIS ARRUDA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.135, DE 5 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos Processos dos Concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo Enfermagem/Campus Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 034/2012, publicado no
D.O.U. de 10/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 8 0 7 / 1 2 - 5 8
Matéria de Ensino Enfermagem em Saúde Pública

Disciplinas Epidemiologia e Indicadores de Saúde na Sociedade; Saúde do Trabalhador; Pro-
cesso de Cuidar nas Doenças Transmissíveis; Gestão e Organização dos Serviços
de Saúde I e II (Prática de Ensino na Comunidade, Tutorial e Habilidades e
Atitudes em Saúde)

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ALLAN DANTAS DOS SANTOS - 67,67
2º LUGAR: SHIRLEY VERONICA MELO ALMEIDA LIMA - 63,22
3º LUGAR: MARCELA ANDRADE RIOS - 61,36

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 8 0 6 / 1 2 - 9 5
Matéria de Ensino Ciclo II de Enfermagem

Disciplinas Semiologia Aplicada à Enfermagem; Aspectos Fundamentais no Processo de Cui-
dar na Enfermagem; Saúde do Trabalhador; Processo de Cuidar nas Doenças
Transmissíveis; Processo de Cuidar do Adulto I; Processo de Cuidar na Saúde
Sexual e Reprodutiva e Processo de Cuidar da Criança e do Adolescente I (prática
de Ensino na Comunidade, Habilidades e Atitudes em Saúde e Tutorial)

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: DÉBORAH DANIELLE TERTULIANO MARINHO - 78,03
2º LUGAR: ANNY GISELLY MILHOME DA COSTA - 74,12
3º LUGAR: HERTALINE MENEZES DO NASCIMENTO ROCHA - 56,01

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 8 0 5 / 1 2 - 2 2
Matéria de Ensino Ciclo III de Enfermagem

Disciplinas Processo de Cuidar na Saúde da Mulher no Ciclo Gravídico Puerperal; Processo
de Cuidar da Criança e do Adolescente II; Processo de Cuidar do Adulto II;
Processo de Cuidar no Perioperatório I; Processo de Cuidar na Saúde Mental;
Processo de Cuidar na Saúde do Idoso; Processo de Cuidar no Perioperatório II
(Prática de Ensino na Comunidade, Habilidades e Atitudes em Saúde e tutorial)

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ANA CARLA FERREIRA SILVA DOS SANTOS - 71,02
2º LUGAR: ANDREIA FREIRE DE MENEZES - 60,61
3º LUGAR: JOSÉ RONALDO ALVES DOS SANTOS - 53,13

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.136, DE 5 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo dos Concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Fonoaudiologia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº.
033/2012, publicado no D.O.U. de 03/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 1 9 7 0 8 / 1 2 - 3 3
Matéria de Ensino Fonoaudiologia

Disciplinas III Ciclo de Fonoaudiologia - Foco: atenção primária à Saúde e Nível
complementar da Atenção Básica (DISFAGIA) - Sessões tutoriais, Práticas
de laboratórios e habilidades fonoaudiológicas, Palestras, Práticas de Ensino
na Comunidade, Optativas.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: DANIELLE RAMOS DOMENIS - 72,15

Processo 2 3 11 3 . 0 1 9 9 8 3 / 1 2 - 4 8
Matéria de Ensino Fonoaudiologia

Disciplinas III Ciclo de Fonoaudiologia - Foco: atenção primária à Saúde e Nível
complementar da Atenção Básica (LIMGUAGEM) - Sessões tutoriais, Prá-
ticas de laboratórios e habilidades fonoaudiológicas, Palestras, Práticas de
Ensino na Comunidade, Optativas.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.137, DE 5 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos Processos dos Concursos. RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Farmácia/Campus Prof. Antônio Garcia Fiho, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no
D.O.U. de 03/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 0 6 3 / 1 2 - 6 2
Matéria de Ensino Química Medicinal e Controle de Qualidade de Medicamentos

Disciplinas Tutorial; Práticas de Módulo; PEC; Habilidades; Palestras; Optativas; Con-
sultoria; Estágio

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MAIRIM RUSSO SERAFINI - 75,37
2º LUGAR: NATÁLIA NOGUEIRA SARAIVA - 60,69
3º LUGAR: SILVANA VIEIRA FLORESTA GOMES - 59,09

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 0 6 4 / 1 2 - 2 5
Matéria de Ensino Bromatologia, Tecnologia e Controle de Qualidade em Alimentos

Disciplinas Tutorial; Práticas de Módulo; PEC; Habilidades; Palestras; Optativas; Con-
sultoria; Estágio

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: LUCIANA PEREIRA LOBATO - 63,60

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.140, DE 5 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos Processos dos concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Computação/CCET, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de
03/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 1 9 2 5 9 / 1 2 - 4 1
Matéria de Ensino Sistemas de Informação

Disciplinas Informática, Ética e Sociedade; Gestão de Pequenas e Médias Empresas em TI; Empreendedorismo e Informática;
Gestão do Conhecimento; Organizações de Aprendizagem; Qualidade Total; Sistemas de Informação Empresarial;
Sistemas de Apoio à Decisão; Tópicos Especiais em Sistemas de Informação I e II; Gestão da Informação; Teoria
Geral dos Sistemas; Sistemas de Informação; Auditoria e Segurança de Sistemas; Segurança, Controle e Auditoria
de Dados; Introdução à Ciência da Computação; Microcomputadores; Fundamentos da Computação.

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Processo 2 3 11 3 . 0 1 9 2 6 0 / 1 2 - 2 1
Matéria de Ensino Linguagens de Programação

Disciplinas Programação Imperativa; Programação Orientada a Objetos; Programação Declarativa; Programação para
Web; Paradigmas de Programação; Programação Orientada a Aspectos; Compiladores; Tópicos Especiais em
Linguagem de Programação I e II; Fundamentos de Engenharia da Computação; Linguagens Formais e Com-
piladores; Linguagens de Programação para Sistemas de Informação; Fundamentos da Computação para Sis-
temas de Informação; Introdução à Ciência da Computação; Fundamentos da Computação.

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MARCELO OIKAWA - 65,38
2º LUGAR: BEATRIZ TRINCHÃO ANDRADE DE CARVALHO- 64,03
3º LUGAR: KALIL ARAUJO BISPO - 63,29

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-10T06:01:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




